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FREDRIKSBORGS FÄSTNING OCH GUSTAVSBERG  
– en dag i skärgårdens hjärta 

 
Följ med på en innehållsrik dagsresa där vi upplever två av Värmdös mest fascinerande miljöer. 

Vi börjar med en guidad visning av Fredriksborgs fästning – en gång Sveriges starkaste 
försvarsanläggning och Stockholms främsta skydd mot hot från havet. Med sitt unika läge vid 

Oxdjupet bjuder platsen på en oslagbar kombination av militärhistoria, rofylld natur och 
fantastiska vyer över skärgårdens viktigaste farled. Här äter vi också lunch på Fredriksborg 
Hotel innan vi avslutar dagen med tid på egen hand i charmiga Gustavsbergs Hamn. Med ett 

levande bruksområde, porslin, hantverk och mysiga butiker har det blivit en plats för levande 
verksamhet, konst, kultur och skärgård – som gjort för att hitta ett guldkorn i varje hörn! 

 
27 maj 2026   795:- 

 
Avresa från Nykvarn C, busshpl kl 08.50, Södertälje Torg kl 09.10 och Cityterminalen kl 09.55. 
Vid Oxdjupet, längst ut på norra Värmdö där Finlandsbåtarna passerar ett smalt sund mellan Rindö och Värmdö ligger fästningen 
Fredriksborg.  Fästningen var en del av Vaxholmslinjen som har skyddat huvudstaden sedan 1500-talet och ansågs vara landets starkaste 
fästning när den stod klar 1735. Oxdjupstornet och Strandverket bestyckades med 86 kanoner och upp till 2000 man skulle bemanna 
anläggningen vid behov och även klara en belägring. 
Här njuter man idag främst av lugnet, miljön och utsikten, och under en guidad visning får vi höra mer om fästningens historia, där 
berättelser om strategiskt tänkande, arkitektur och livet vid frontlinjen vävs samman med platsens storslagna omgivningar.  
Efter guidningen får vi en stund att på egen hand strosa runt i den historiska miljön, andas in skärgårdsluften och njuta av utsikten över 
vattnet innan lunch väntar på  Fredriksborg Hotel. Byggnaden som idag hyser hotellet uppfördes 1751. Det ritades av Sveriges dåtida 
mest tongivande arkitekt Carl Hårleman (1700-1753). Denne är mest berömd för slutförandet och interiören av Stockholms slott, men 
har även ritat ett stort antal andra slott och herresäten i landet. Hela Fredriksborg är sedan 2002 statligt byggnadsminne. Statens 
Fastighetsverk renoverade pietetsfullt de gamla Officersbyggnaderna i samarbete med slottsarkitekt Sven Ahlsén. 
Mätta och belåtna fortsätter vi därefter till Gustavsbergs hamn, Värmdös klassiska brukssamhälle med anor från 1800-talet. Här möts 
industrihistoria och nutida kreativitet i ett levande hamnområde fyllt av konst, kultur och skärgårdskänsla. Ta en promenad bland de 
gamla fabriksbyggnaderna, se båtarna i hamnen eller besök Gustavsbergs Fabriksbutik och de många hantverks- och 
fabriksförsäljningsbutikerna med keramik, glas och porslin – allt efter eget intresse. 
Efter en dag fylld av kontraster med mäktiga farleder och stilla vyer, historiska fästningsmurar och levande brukskultur vänder vi åter 
hem under eftermiddagen, rika på intryck och upplevelser.  
Omkring kl 16.30 lämnar vi Gustavsberg och är tillbaka vid Cityterminalen ca kl 17.30, Södertälje ca kl 18.15 och Nykvarn ca kl 18.30. 
 
I priset ingår, Bussresa 

Guidad visning av Fredriksborgs fästning på Värmdö ca 1 timme 
Lunch inkl mineralvatten, kaffe och kaka på Fredriksborg Hotell 
Tid på egen hand i Gustavsbergs Hamnområde 

 


